关于2025年2月18日拟对信阳中航智航空配件有限公司军品高端紧固件生产项目环境影响评价文件做出拟审批意见的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对《信阳中航智航空配件有限公司军品高端紧固件生产项目环境影响报告表》环境影响评价文件做出审批意见。为保证《信阳中航智航空配件有限公司军品高端紧固件生产项目环境影响报告表》审批意见的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局环评股。公示期为2025年2月18日-2025年2月23日。

听证告知:依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

联系电话：0376-3777975

通讯地址：信阳市平桥区科教路11号（邮编464000）

拟审批的建设项目环境影响报告书（表）

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与情况

	信阳中航智航空配件有限公司军品高端紧固件生产项目
	信阳市平桥园区工业园城东路
	信阳中航智航空配件有限公司
	河南省增绿护蓝环保科技
有限公司

	信阳中航智航空配件有限公司军品高端紧固件生产项目位于信阳市平桥园区工业园城东路。项目占地面积 12820.6 平方米，主要建设生产车间、原辅料仓库、成品仓库、科研楼以及其他辅助设施等。项目主要生产工艺为：线材（棒）-备料-冷镦（冲切）-车加工（铣）-磨削加工-制扣（搓丝、滚丝）-热处理-表面处理（外协）--检验-包装入库。项目建成后年生产规模为 6 亿工件（主要包含螺母、螺栓、螺钉、铆钉、垫圈以及其他管道连接类）。项目总投资为 15000 万元，其中环保投资为 43.8 万元。

	落实废气污染防治措施。项目营运期废气主要为下料、湿式加工、热处理等工序产生的废气以及食堂烹饪产生的废气。项目下料工序产生的颗粒物经集气罩收集后引入1套“多管旋风+袋式除尘器”（TA001）处理后由1根23m高排气筒（DA001）有组织排放；湿式加工工序产生的有机废气经集气罩收集后引入1套“静电式油雾净化器+两级活性炭吸附装置”（TA002）处理后由1根23m高排气筒（DA002）有组织排放，；热处理工序产生的有机废气经集气罩收集后引入1套“静电式油雾净化器+两级活性炭吸附装置”（TA003）处理后由1根23m高排气筒（DA003）有组织排放；各排气筒颗粒物、非甲烷总烃排放须满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2标准限值要求。

落实废水污染防治措施。项目营运期产生废水主要为热处理清洗废水以及生活污水。其中热处理清洗废水设置斜板式隔油池进行预处理，生活污水进入化粪池处理，各废水经处理后经市政污水管网进入信阳市第三污水处理厂进一步处理后达标排放。

落实噪声污染防治措施。项目营运期噪声主要为机械设备运行时产生的机械噪声，经采取室内布置、基础减振等措施后，项目厂界昼间噪声贡献值均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准要求。

4、落实固体废物污染防治措施。该项目固废主要包括一般固废、危险废物以及生活垃圾。一般固废主要为机加工碎屑、不合格产品以及废原料桶，其中机加工碎屑、不合格产品经分类收集暂存后外售综合利用，废原料桶经收集后交由厂家回收；危险废物主要为废切削液、废活性炭以及生产废水斜板式隔油池污泥，经分类收集暂存后委托有资质单位处置；生活垃圾经收集后交由环卫部门统一清运。经以上措施后各类固废均能得到合理的处置，不会对环境造成二次污染。

	/